АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2023                                    с. Жуковка                                                   № 56

Об утверждении мероприятий по ликвидации аварийных, разрушенных нежилых зданий (сооружений) на территории муниципального образования Жуковский сельсовет
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решением № 03 от 29.06.2023 г. комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Жуковского сельсовета, руководствуясь статьями 6, 12, 15, 18 Устава сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Обязать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Жуковского сельсовета:

1.1.  Обследовать все нежилые здания и сооружения, находящиеся на территории муниципального образования Жуковский сельсовет с приложением фотоматериала на дату обследования.
1.2.  Выявить собственников всех аварийных, подлежащих сносу нежилых зданий и сооружений.
1.3. Выдать предписания о принятии мер к ликвидации аварийных, разрушенных нежилых зданий и сооружений собственникам данных нежилых зданий  и сооружений.
2. Специалисту 1 категории по общим вопросам, заведующей хозяйством администрации сельсовета подготовить и установить оповещающие таблички «Опасная зона, проход запрещен» возле всех аварийных, подлежащих сносу нежилых зданий, сооружений до 07.07.2023 года.
3. Специалисту 1 категории по общим вопросам администрации сельсовета через официальный сайт администрации Жуковского сельсовета (zhukovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru), периодическое печатное издание «Жуковский вестник» и информационные стенды,  проинформировать население муниципального образования Жуковский сельсовет о проведении профилактических бесед с детьми о запрете  посещения мест, опасных для жизни и здоровья на территории Жуковского сельсовета.
4. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Жуковского сельсовета, специалистам администрации сельсовета осуществлять контроль по ликвидации аварийных, разрушенных нежилых зданий  и сооружений с приложением фотоматериала на дату обследования.
5. Контроль за  исполнением данного постановления возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Жуковского сельсовета.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Жуковский вестник» и размещению на официальном сайте администрации сельсовета (zhukovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru).
Глава сельсовета                                                                                 Н.В.Шпакова
Королёва Оксана Витальевна
8-996-055-1907